Anexo Disposicion

NUmero: DI-2023-12754502-APN-DNRY RT#MT

Referencia: EX-2022-135118016- -APN-DGD#MT

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 ANOS DE DEMOCRACIA

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 3 de Febrero de 2023

Partes Signatarias: UNION EMPLEADOS DE LA CONSTRUCCION Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA ¢/ CAMARA

ARGENTINA DE LA CONSTRUCCION y la FEDERACION ARGENTINA DE ENTIDADES DE LA CONSTRUCCION

CCT N° 660/13

Alcance: Zona Norte

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/12/2022 $152.361,27 $ 457.083,81
01/01/2023 $ 163.744,76 $491.234,28
01/02/2023 $175.127,97 $ 525.383,91
01/03/2023 $179.506,11 $538.518,33

Alcance: Zona Centro

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/12/2022

$173.938,46

$521.815,38

01/01/2023

$ 186.934,00

$ 560.802,00




01/02/2023

$199.929,40

$599.788,20

01/03/2023

$204.927,73

$614.783,19

Alcance: Zona Nor-Patagonica Desfavorable

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/12/2022 $192.122,90 $576.368,70
01/01/2023 $206.476,94 $619.430,82
01/02/2023 $220.831,09 $ 662.493,27
01/03/2023 $226.351,79 $ 679.055,37

Alcance: Zona Patagdnica Sur- Desfavorable

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/12/2022 $ 284.206,15 $852.618,45
01/01/2023 $ 305.440,06 $916.320,18
01/02/2023 $ 326.673,96 $980.021,88
01/03/2023 $ 334.840,86 $1.004.522,58

Alcance: Zona Patagdnica Austral Desfavorable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/12/2022

$ 332.064,34

$996.193,02

01/01/2023

$ 356.874,00

$1.070.622,00




01/02/2023 $ 381.683,40

$ 1.145.050,20

01/03/2023 $ 391.225,67

$1.173.677,01
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Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Nacional de Relacionesy Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
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